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            Acesse: 

joaodick.com.br

Alvenaria em condomínio, com peças amplas, muito sol,  
natureza e privacidade, 03 suítes, closet, cozinha com espaço 
gourmet, piso aquecido e mais! R$ 1.500.000,00. (1222D)

DESCRIÇÃO VALOR
Cobertura duplex mobiliada, 03 dorm. (01 suíte), salão de 
festas, amplo terraço com piscina e linda vista! (1160D) R$ 850.000,00

Terreno plano no Jardim Europa, medindo 12,00m X 42,00m, 
totalizando 504,00m², com ótima luz solar. (974A)

R$ 216.400,00

Alv. no Cond. Reserva dos Pássaros, 04 dorm. (02 suítes), 
amplas salas, depósito, excelentes acabamentos!  (1090DC)

R$ 2.500.000,00

Terreno no Lot. Caspary, medindo 17,78m X 35,00m, totalizando 
625,18m², mais alto que o nível da rua. Conheça! (455D)

Casa mista com 04 dorm., 02 cozinhas, 02 salas, 02 banheiros, 
despensa, varanda com churrasqueira, garagem. (1155D)

Alv. no Cond. Belle Ville, 03 dorm. (01 suíte), amplo living 02 
ambientes com lareira, belos móveis planejados! (1087D)

R$ 850.000,00

Apto. novo, com 02 dorm. (01 suíte), 02 banheiros, sacada com 
churrasqueira, 02 boxes, ótima localização. (1119D)

R$ 230.000,00

R$ 580.000,00

R$ 395.000,00

R$ 150.000,00

Alv. comercial ou residencial de esquina no Bairro Santo Inácio, 
bem conservada, peças amplas. Conheça!  (1128G) R$ 550.000,00

Apto. novo ao lado da UNISC, 2º andar, 02 dorm., sala de 
estar e jantar integradas, cozinha em conceito aberto. (1226E)

R$ 311.200,00

Cobertura duplex, 03 suítes (02 no pavimento inferior e 01 no 
superior), sala 03 ambientes, sacada, piscina e mais! (1154D)

Duplex desocupado, com 03 dormitórios (01 suíte) e amplo 
terraço + pátio nos fundos. Excelente localização! (1107D)

Apartamento novo, 02 suítes, com ampla sala de estar e 
jantar integradas, área de serviço separada. (1166D) Consulte-nos.

R$ 1.150.000,00

Clique! 
mais 
ofertas

Clique! 
mais 
ofertas

https://www.joaodick.com.br/
https://www.vivendas.com.br/
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1
Imóveis

ALUGO apto. no cen-
tro, próx. Imec, 1 dorm., 
sala, coz., c/internet, 
churr., frente p/rua, am-
pla sacada, sol da ma-
nhã. Tr. 9-9995-1982.

ALUGA-SE casa mista, 

pátio grande, 2 por-

tões eletr., 2 banh., 3 

dorm., sala, coz., gar., 

lav., salão de festas. 

R$ 950,00. R. Ervino 

Schwertz 165, próx. 

Bonecos Fritz e Frida. 

Dir. c/propr. 9-9591-

2809.

LUCAS Imóveis ven-
de ót. apto. próx. Unisc, 
rua Boa Esperança, 2 
dorm., sala, coz./área 
serv., banh., sac. c/
churr., box. Desoc. R$ 
190 mil. 9-9961-8441. 
C. 21.579.

BARBADA: apto. 2 
dorm., 2 banh., c/box, 
prédio c/elevador, rua 
Mal. Floriano, Ed. Dona 
Paula, próx. praça pre-
feitura. Precisa de re-
forma. R$ 380 mil. Ót. 
desc. à vista. F. 9-9961-
8441. C. 21.579.

OFERTA: casa 3 dorm., 
ótimas comodidades no 
Centro, fácil negociação, 
direto c/ 9-9843-5061.

ÓTIMA casa em Linha 
Sta. Cruz, c/84,5m2, 2 
dorm., portão eletrônico, 
garagem, churrasq., terr. 
todo fechado 12,5x30m. 
Ótima localização. Fi-
nanciável. R$ 260 mil. 
Gabriela Leite. C. 41095. 
F. 51 9-9959-0706, 51 
9-9959-0337.

VENDO área no Distrito 

Industrial, 8,23ha, bem 

localizada, próx. à cida-

de, 124m de frente para 

a 471, alta. Tr. 9-9896-

5944.

TERRENO em Linha 

Sta. Cruz, 50x155m 

(7.500m2), cond. fecha-

do, entrega para junho 

2020. F. 9-9995-1982.

SÃO apenas 4 lotes. 
Terrenos no Loteamento 
Primavera em Vera Cruz, 
de R$ 84 mil por R$ 73 
mil e R$ 67 mil, mais R$ 
1.000,00 bônus de na-
tal. Garanta o seu lote. 
Informações: 9-9996-
1013.

BARBADA: alv. Balne-
ário Monte Alegre, beira 
do rio, alvenaria 3 dorm.
(1 suíte c/sac.), 2 banh., 
mob., gar. Linda vis-
ta p/rio e areia. R$ 150 
mil. 9-9961-8441. C. 
21.579.

BARBADA: Porto das 
Mesas, casa alvenaria 
c/260m2, 4 dorm. (2 
suítes), semimobiliada, 
fogão à lenha, garagem 
2 carros, terr. 1,3ha + de 
100 árvores frut., possib. 
açude. De R$ 450 mil p/
R$ 380 mil. 9-9961-
8441. C. 21.579

2
Veículos

PALIO Week. Adv. Italia 
1.8 2012 cinza, compl. 
IXL 8795. R$ 35.900,00. 
F/W. 9-9929-5299.

PALIO Fire Economy 10 
4p,   ar-qte., limp. des., 
vidros e travas. IQC 
1288. R$ 16.900,00 ou 
R$ 1.900,00 entr. + 48x 
fixas. 9-9539-8625.

IDEA Essence 13 pre-
to, compl. Fipe R$ 
29.600,00 por R$ 
24.900,00 ou R$ 2 
mil entr. + 48x fixas. 
9-9539-8625. IT-
M7E16.

SIENA EL 1.4 2013 pra-
ta, completo. Supero-
ferta: R$ 29.900,00. 
F. 9-9539-8625. ITV 
6647.

PUNTO Attractive Itá-
lia 1.4 2012, 41 mil km, 
verm., completo. ITK 
0503. R$ 30.900,00. 
F/W. 9-9929-5299.

FOCUS Hatch 1.6 2007 
preto, compl. IKT 5066. 
R$ 18.900,00. Fone/
Whats: 9-9929-5299.

FIESTA Hatch 1.0 2009 
prata, completo. R$ 
17.900,00, financiamos 
e avaliamos troca. F. 
9-9539-8625. JIG8I14.

LIVINA S 2013 prata, 
completa, automática, 
R$ 28.900,00 ou R$ 
4.900,00 entr.+ 48x fi-
xas. 9-9539-8625. ISY 
5235.

ONIX LTZ 1.4 2013, 
ún. dono, preto, com-
pleto, IWA 7105. R$ 
36.900,00. F/W. 51 
9-9929-5299.

CROSSFOX 1.6 09 
branca, completa. JSW 
1509. R$ 27.900,00. 
F/W. 9-9929-5299.

www.borbaimoveis.com.br
Rua Tenente Coronel Brito 425, Centro, Santa Cruz do Sul

51 3713 3344
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SIENA

R$ 730

Apto com 2 dormitórios, sacada, 
churrasqueira, cozinha, sala estar 

jantar, área serviço, box 
estacionamento. 

Cód. 2293

IMPERDÍVEL

Sala com
recepção, 

bairro Vila Nova,
2 salas, banheiro.

Cód. 1637

PEDREIRA

R$ 850

Alvenaria, 2 dormitórios, 
banheiro, sala estar, cozinha, 
área serviço, churrasqueira , 

garagem, pátio fundos e frente.  
Cód. 1651

LINDA CASA

R$ 850

Alvenaria com 2 dormitórios, 
banheiro, sala estar e jantar, 
cozinha, área serv. c/tanque, 
sacada, churrasqueira, pátio 
frente/fundos. Cód. 1641

R$ 580

Temos Tour 
Virtual 360º

Possuímos imóveis com
Tour Virtual 360º, para dar mais 
comodidade a você, cliente!

99907.163399907.163399907.163399907.1633Plantão:
aluguel@borbaimoveis.com.br

Plantão:
vendas@borbaimoveis.com.br

99602.325999602.325999602.325999602.3259

LUXOR!BAIXOU!

Apto no
Jd Nações,

com 2 dormitórios e box 
estacionamento!

Cód. 20392

Apto belíssimo!
Com 2 dorm., sendo 1 suíte, box 

estacion, sacada, churrasq, 
elevador, salão festa! 

Cód. 4468

R$ 340 MILR$ 135 MIL

CASAVISTA LESTE

Prédio novo,
apto com 2 dormitórios, 

elevador, 
box estacionamento.

Cód. 33320

Linda casa,
2 dormitórios, pátio fechado, 

quiosque e garagem, no B 
Castelo Branco.

Cód. 69339

R$ 250 MILR$ 230 MIL

Cód. 89027 - Apto central com preço 

SUPER ESPECIAL para este final de ano. 

Apenas 2 apartamentos por andar. 

Condomínio com completa infraestrutura.

Cód. 93930 - Apto pronto para morar 

próximo da Unisc. Condomínio com ótima 

infraestrutura (quiosque, salão de festas e 

quadra esportiva). Venha conhecer!

Cód. 19540 - Linda residência a 3 

quadras do Hospital Santa Cruz, 

com piscina e lareira. Semimobiliada e 

desocupada. Estuda proposta.

Cód. 7783 - Confira este apto 

diferenciado e mobiliado, central, 

105m² a.t., suíte com closet, sol leste/sul. 

Andar alto e vista panorâmica.

Cód. 72048 -  Apto no Centro, 

mobiliado com 3 dormitórios configurado 

como 2 dormitórios e 1 closet. Possui 

sala de estar, cozinha e churrasqueira.

Cód. 31309 - Ótimo terreno no 

condomínio Serra Azul. Mais alto que o 

nível da rua e boa incidência solar.

Cód. 24354 - Casa em construção 

em excelente condomínio fechado. 

Living com ambientes integrados.

51 9 9500 0543
TAÍS

OPORTUNIDADE!

R$ 395 MIL R$ 500 MIL

R$ 1.089 MILR$ 212 MIL

R$ 330 MIL

Cód. 30231 -  Duplex novo com pátio 

nos fundos, 109m², sala e cozinha 

integradas com churrasqueira, área de 

serviço separada. Com suíte c/ sacada.

CONFIRA!

NOVIDADE!

3 3 2

2 3 1 2 3 2

1 2 1

1 3 1 3 3 2

4 3 2

FÉRIAS COLETIVAS DE 19.12.19 A 01.01.20

Rua Tenente Coronel Brito, 581
www.lucasimoveis.com.br

(51) 3713-1766 
Aluguel: (51) 99961-8443

ALVENARIAS/CASA MISTA/CHALÉ

DUPLEX

COMERCIALAPARTAMENTO

1 D – R. Cons. Mergener(Avenida), c/ churr ............ R$ 700,00
2 D – Rua Ver. A. Theo Kothe, c/ garagem............... R$ 720,00
2 D – Rua Prof Wilke, c/ churr., garagem ................. R$ 990,00
3 D – Rua Padre Anchieta, c/ suíte, garagem ....... R$ 1.800,00
3 D – Rua Adão de Moura. Semi mobil. ................. R$ 1.500,00
3 D – Av. Gaspar Bartholomay, c/ suíte ................... R$ 980,00
3 D-Condomínio Belle Ville, suíte,garag ............... R$ 2.100,00

3 D – Rua Riachuelo, c/ pátio, garagem ................ R$ 1.000,00
3 D – Rua João Werlang, c/ pátio.............................. R$ 670,00
4 D – Condomínio Costa Norte,gar. p/3 carros..... R$ 3.500,00  ED. ROSA DOS 

VENTOS
 (Bairro Santo Inácio)

Apartamento c/ 2 dorm. (1 
suíte), sacada c/ churrasqueira, 

box. Frente p/ rua, sol da 
manhã. Ótima localização. 

R$ 1.150,00

ED. VIVAZ
(Bairro Goiás)

Apto c/ 2 dorm., cozinha 
semi mobiliada, sacada, 

churr., box. Elevador, 
medidores de água e gás 

individualizados.
R$ 920,00

JK-Ed. Viena, c/ sacada, churr., box.................... R$ 550,00
JK-Ed. Saint Tropez,c/sacada,box. Semi mobil.. R$ 670,00
1 D-Ed. University (próx.Unisc),c/sac.,box ......... R$ 580,00
1 D-Ed. Viena (Próx. Unisc), c/ churr.,box........... R$ 640,00
1 D-Ed. Hortências, c/ sacada, box....... ............... R$ 690,00
1 D-Ed Paraty, mobiliado c/ box........................... R$ 950,00
1 D-Ed Itapuã, c/ terraço, coz. semi mob. ........... R$ 800,00
1 D-Ed. Tomaz c/ sacada, churr. .......................... R$ 630,00
1 D-Ed. Halle (Jardim oktober) c/ box.................. R$ 620,00
1 D-Ed. Marco do Imigrante, c/ sacada, box ....... R$ 750,00
1 D-Res. Jardim Universitário. Sem IPTU ........... R$ 640,00
1 D-Res. Marrocos, c/ sacada, churr., box .......... R$ 620,00
2 D-Ed Alexandria c/ sacada, churr., box............ R$ 950,00
2 D-Res. Vila Verona c/ sacada., box................... R$ 520,00
2 D-Ed. Vista Leste c/ churr., box ........................ R$ 980,00
2 D-Ed. Salgado Filho c/ sacada, box.................. R$ 980,00
2 D-Ed. Bélgica (J. das Nações), c/ sacada......... R$ 480,00
2 D–Res. Vila Verona, coz. semi mobil., box ...... R$ 650,00
2 D-Ed. Paraiso (Próx. Unisc), c/ sacada,box ..... R$ 720,00
2 D-Ed. Siena (Próx. Unisc), c/ sacada, box........ R$ 700,00
2 D-Ed Portobello, semi mobil., c/ box ................ R$ 1.150,00
2 D-Ed. Costa do Marfim. c/suíte, churr.,box...... R$ 1.390,00
2 D- Ed. Costa do Marfim, c/ box. Mobiliado....... R$ 2.300,00
2 D-Ed.Vivaz, c/ sacada, churr., box. Novo ......... R$ 790,00
2 D-Ed. Sollo, c/suíte, sacada, churr., box .......... R$ 1.350,00
2 D-Res. Arroio Grande, c/ sacada. ..................... R$ 590,00
2 D-Res. Valquirias, c/ churr, sacada, box .......... R$ 850,00
2 D-Res. São José, c/ sacada fechada, box ........ R$ 580,00
2 D-Res. Jardim Universitário, c/ sacada, box.... R$ 575,00
2 D-Ed. Rosa dos Ventos, c/ suíte, churr.,box.... R$ 1.150,00
2 D-Ed. Encantado, c/ churr., box ........................ R$ 850,00
3 D-Ed. Arezzo Vêneto c/ sacada, churr., box .... R$ 1.450,00
3 D-Ed. J. Universitário,semi mobil.,2 boxes...... R$ 1.050,00
3 D-Ed. Ártemis c/ suíte, churr., terraço, box ..... R$ 1.500,00
3 D-Ed. Premier, c/ suíte, churr., terraço, box .... R$ 1.250,00
3 D-Ed.Bosques de Viena,c/suíte, churr.,box ..... R$ 2.750,00

Sala c/ 40 m² e banh. Rua 28 de setembro........... R$ 700,00
Sala c/ 40 m² e banh. Rua Pereira da Cunha........ R$ 600,00
Sala c/ 40 m² e banh. Rua Pereira da Cunha........ R$ 500,00
Sala c/25 m² e banh.Av. Gaspar Bartholomay ..... R$ 550,00
Sala c/ 50 m², banh. Nova, R.Fernando Abott. ..... R$ 1.100,00
Sala c/ recepção, banh. R. Ten. Coronel Brito..... R$ 1.200,00
Loja c/ 60 m² e banh, Rua Julio de Castilhos. ..... R$ 2.500,00
Loja c/ 59,60 m², banh. R. Fernando Abott........... R$ 1.500,00
Loja c/ 254 m², 2 banh., estac.R. Carlos Trein ..... R$ 6.500,00
Loja c/ 230 m², 2 banh.R Fernando Abott............. Cons. valor
Loja c/ 43 m² e banh. Rua São José.......... ........... R$ 800,00
Loja c/ 70 m² e banh. R. Senador P. Machado ..... R$ 2.500,00
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